

Module Behandeling van maligne hypercalciëmie

Tabel 1. Overzicht van geïncludeerde RCT's over de medicamenteuze behandeling van maligne hypercalciëmie

Studie	Interventie	Comparator(s)	N patiënten
Hasling 1987	Etidroninezuur 7.5 mg/kg/dag IV gedurende 3-5 dagen	Placebo	20
Singer 1991	Etidroninezuur 7.5 mg/kg/dag IV gedurende 3 dagen	Placebo	202
Chapuy 1980	Clodroninezuur 3200 mg po gedurende 4 weken	Placebo	5
Rotstein 1992	Clodroninezuur 300 mg/dag IV gedurende 7 dagen of tot normocalciëmie	Placebo	44
Gucalp 1992	Pamidroninezuur 60 mg IV (1x)	Etidroninezuur 7.5 mg/kg/dag IV gedurende 3 dagen	65
Atula 2003	Pamidroninezuur 90 mg IV (1x)	Clodroninezuur 1500 mg IV of 900 mg IV (1x)	67
Purohit 1995, Vinholes 1997	Pamidroninezuur 90 mg IV (1x)	Clodroninezuur 1500 mg IV (1x)	41
Pecherstorfer 2003	Pamidroninezuur 15-90 mg IV (1x)	Ibandroninezuur 2 mg IV of 4 mg IV (1x)	72
Major 2001	Pamidroninezuur 90 mg IV (1x)	Zoledroninezuur 4 mg IV of 8 mg IV (1x)	287
Rizzoli 1992	Alendroninezuur 7.5 mg IV (1x)	Clodroninezuur 600 mg IV (1x)	70
Warrell 1991	Galliumnitraat 200 mg/m ² IV gedurende 5 dagen	Etidroninezuur 7.5 mg/kg/dag IV gedurende 5 dagen	71
Cvitkovic 2006	Galliumnitraat 200 mg/m ² IV gedurende 5 dagen	Pamidroninezuur 60 mg IV of 90 mg IV (1x)	64
Warrell 1988	Galliumnitraat 200 mg/m ² IV gedurende 5 dagen	Calcitonine 8 IU/kg 4x/dag gedurende 5 dagen	50
Matsumoto 2002	Incadroninezuur 10 mg IV (1x)	Elcatonine 40 IU IM 2x/dag gedurende 7 dagen	26
Ralston 1985	Pamidroninezuur 15 mg/dag IV tot normocalciëmie of nadir	Prednisolon 40 mg/dag + calcitonine 400 IU SC 3x/dag gedurende 9 dagen Mithramycine 0.025 mg/kg IV (1-2x)	39
Ostenstad 1992	Pamidroninezuur 30-90 mg IV (1x)	Mitramycine 1.25 mg IV (1x)	28
Thurlimann 1992	Pamidroninezuur 60 mg IV (1x)	Plicamycine 0.025 mg/kg IV (1x)	48
Wimalawansa 1997	Pamidroninezuur 60 mg IV (1x)	Pamidroninezuur 60 mg IV (1x) + calcitonine 200 IU SC 3x/dag gedurende 7 dagen	14
	Calcitonine 200 IU SC 3x/dag gedurende 7 dagen	Prednisolon 40 mg/dag + calcitonine 200 IU SC 3x/dag gedurende 7 dagen	20
Kristensen 1992	Prednisolon 3x25 mg/dag po gedurende 2 dagen	Geen prednisolon	30